
Sitno, 15 listopada 2007 roku

ST - 0043/V/15/2007

Protokół Nr XV/2007
R a d y  G m i n y

w Sitnie
z dnia 15 listopada 2007 roku

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Zmiany w budżecie Gminy Sitno na 2007 rok. 
5. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Sitno na 2008 rok.
6. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi.
7. Sprawy różne.
8. Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Sitno na 2007 rok
- w sprawie podatków, opłat lokalnych i dotacji przedmiotowych
- w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kornelówce

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
10.Zamknięcie obrad sesji.

Radni obecni: 

1. Adamczuk Małgorzata
2. Brzozowski Janusz
3. Gazda Antoni
4. Juszczak Andrzej
5. Karski Aleksander
6. Kozak Leszek
7. Łuczyszyn Lucjan
8. Mazurek Janusz
9. Mazurek Jerzy
10.Monastryski Ryszard
11.Niedźwiedź Zygmunt
12.Pawlicha Bogdan
13.Szajnoga Marek
14.Tukiendorf Edward
15.Wrotniak Mieczysław

 



--  2  --

Ad 1
Otwarcie obrad sesji

         Otwarcia  obrad  XV  Sesji  Rady  Gminy  w  bieżącej  kadencji  dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Tukiendorf.
Przewodniczący  powitał  Radnych  a  także  gości  zaproszonych:  Sekretarza  Gminy 
Pana Mariana Bernata, Skarbnika Gminy Panią Marię Lichotę, Zastępcę Skarbnika 
Gminy  Panią  Jolantę  Hryciuk,  Radcę  Prawnego  Pana  Jarosława  Kolasę  oraz 
Przewodniczącego Rady Osiedla Jarosławiec Pana Marka Biłanta.
Obrady rozpoczęły się o godz. 10°° i trwały do godz. 15°°.

Ad 2
Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad

       Przewodniczący  Rady  Gminy Pan  Edward  Tukiendorf  na  podstawie  listy 
obecności stwierdził, że w obradach sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi pełne 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad.
Pan  Sekretarz  poinformował  o  dodatkowych  uchwałach  dotyczących  deklaracji 
podatkowych  i  zwolnień  od  podatku  od  środków  transportowych  i  zmianach 
w uchwałach dotyczących pomocy de minimis.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku.
Państwo  Radni  nie  wnosili  uwag  i  przyjęli  proponowany  porządek  jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym.

Ad. 3
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

       Przewodniczący Rady Gminy zaproponował,  by  w skład Komisji  Uchwał 
i Wniosków weszli Radni: Lucjan Łuczyszyn, Mieczysław Wrotniak i Antoni Gazda. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji  i  zostali powołani do jej 
składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. 4
Zmiany w budżecie Gminy Sitno na 2007 r.

Projekt zmian w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Maria Lichota.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję i zadawanie pytań.



--  3  --

Pan  Andrzej  Juszczak  poprosił  o  wyjaśnienie  wydatkowania  kwoty  92.764,-zł 
(chodnik i wylewisko w Jarosławcu).
Pan Janusz  Brzozowski  zapytał  kiedy w końcu zostanie  wykonane to  wylewisko 
ścieków w Jarosławcu gdyż buduje się go już od trzech lat.
Ponadto Pan Brzozowski stwierdził, że sprzedano działki w Jarosławcu a pieniądze 
poszył do wspólnego budżetu i nikt się nie pytał o to na co mają być one wydane.
Zaczyna być tak, że Jarosławiec się cofa – był plan kanalizacji osiedla i wsi a teraz 
tylko się mówi o kanalizacji osiedla. Domu Ludowego nikt nie kończy. Żadna droga 
gminna w Jarosławcu nie  jest  asfaltowa – może z  tych działek wykonać chociaż 
odcinek drogi w Jarosławcu.
Pan Sekretarz odpowiedział Panu Brzozowskiemu, że nie zna on planu na 2008 r. 
a już stawia zarzuty. Wykonano w Jarosławcu 300 m. chodnika, zrobiono wylewisko. 
Wniosek na kanalizację Osiedla znalazł się na 79 miejscu na 200 wniosków. Gmina 
sama nie mogła zrobić kanalizacji za 2.5 mln. złotych. Będą składane wnioski do 
RPO i PROW. Ze sprzedaży działek przekazano na Jarosławiec 90.000,-zł.  Droga 
w Jarosławcu Górnym (asfalt) planowana jest do złożenia w RPO. Wiele się robi 
w Jarosławcu a wszystko się podważa i neguje.
Pan Janusz Brzozowski stwierdził, że nikogo nie atakuje, ale kanalizacja Jarosławca 
znikła z planu. Ponadto – OSP Jarosławiec Górny prosił o motopompę już kilka lat. 
Pan Sekretarz wyjaśnił, że kanalizacja znikła w tym roku ale jest ujęta na 2008 rok.
Pan Andrzej  Juszczak zapytał  dlaczego ujęto 103.000,-zł  dochodów z działek jak 
pozyskano dużo więcej.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że część środków poszła na inne zadania, np. na oświetlenie.
Pani Skarbnik dodała, że w budżecie na 2007 r. była już ujęta kwota 72.000,-zł ze 
sprzedaży mienia komunalnego i dlatego teraz dodano tylko 103.000,-zł.

Ad. 5
Przedstawienie projektu budżetu Gminy Sitno na 2008 rok

Prowizorium  budżetowe  na  2008  rok  przedstawił  Sekretarz  Gminy  Pan  Marian 
Bernat i stanowi ono załącznik do protokołu.
Pan Janusz Brzozowski zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy 
czy  Radni  otrzymają  dzisiaj  Zarządzenie  Wójta  w sprawie  prowizorium –  Radni 
powinni otrzymać dokument podpisany przez Wójta.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że Pana Wójta w tej chwili nie ma, gdyż musiał wyjechać na 
pogrzeb ale Radni otrzymają Zarządzenie podpisane w zastępstwie przez Sekretarza 
Gminy.
Następnie Pan Sekretarz przedstawił Wieloletni Plan Inwestycyjny dodając, że Radni 
otrzymają go w późniejszym terminie.
Ponadto  Pan  Sekretarz  poinformował,  że  znaleziono  kierownika  do  wykonania 
przejścia przez tory w Jarosławcu. Przejście to ma być wykonane 26.11. b.r.



--  4  --

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, odnośnie przedstawionego prowizorium, że 
jest  to  bardzo obszerna wizja  i  nie  wiadomo czy chociaż połowa zaplanowanych 
zadań wyjdzie.
Pan  Janusz  Brzozowski  stwierdził,  że  jak  zbliża  się  pora  pisania  wniosków  do 
budżetu to sołtys Jarosławca nic nie robi tylko mieszkańcy chodzą sami i zbierają 
podpisy  pod  wnioskami.  Statut  sołtysa  powinien  brzmieć  tak,  żeby  sołtys  miał 
obowiązek  złożenia  wniosku  do  budżetu.  Sołtys  ma  być  zobowiązany  do  pracy. 
Sytuacja się nigdy nie zmieni gdyż na wyborach Wójt przedstawia sprawozdanie co 
zrobiono w danej miejscowości.
Natomiast odnośnie budżetu – to np. Nowej Kol. Horyszów Polski bardziej potrzebna 
jest  droga  niż  wodociąg.  Większość  mieszkańców  ma  pompy.  Ile  kosztuje  sam 
projekt a ile tam mieszka osób (przy drodze w kierunku Wólki). Trzeba w budżecie 
przede wszystkim widzieć drogi.
Jeżeli  chodzi  o  chodnik  przy  drodze  krajowej  –  to  nie  jest  to  tylko  chodnik  dla 
Jarosławca ale  i  dla  Bożego Daru i  Karpia.  A pieniądze  na to  były w bieżącym 
budżecie.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  odnośnie  Nowej  Kol.  Horyszów  Polski,  że  wszyscy 
mieszkańcy na zebraniu wiejskim prosili o wodociąg.
Pan  Bogdan  Pawlicha  stwierdził,  że  jeżeli  Gmina  dalej  będzie  tyle  dokładała  do 
wodociągów to nie ma sensu ich więcej budować. Nie ma sensu budować np. 3 km 
wodociągu dla dziesięciu gospodarzy.
Natomiast sprawy między sołtysami a radnymi (współpraca) powinny być ustalane 
we własnym zakresie. 
Powinny być złożone wnioski do budżetu ze wszystkich miejscowości.
Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że co roku pewne wnioski się powtarzają – 
np.  wniosek  w  sprawie  wymiany  okien  w  Szkole  Podstawowej  w  Horyszowie 
Polskim.
Pan Sekretarz dodał, że w Szkole w Jarosławcu jako jedynej w Gminie wymieniono 
okna i docieplono.
Natomiast  odnośnie  wodociągu,  to  gmina  by  została  w tyle,  jeżeli  nie  chciałaby 
pozyskać środków na to zadanie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  że  jeżeliby  przeanalizować  koszty  na 
1 mieszkańca to okazałoby się, że na Jarosławiec poszło najwięcej środków.
Pan Marek Szajnoga poprosił by przedstawić takie informacje i wyliczenia wydatków 
na 1 mieszkańca.
Pan  Janusz  Brzozowski  złożył  wniosek  formalny,  by  za  największe  potrzeby 
w gminie  uznać budownictwo drogowe.  To przede  wszystkim drogi  powinny się 
znaleźć w budżecie.  
Przewodniczący Rady Gminy  zauważył,  że  jeżeli  będą  środki  zewnętrzne  np.  na 
kanalizację to też trzeba będzie ją realizować.
Pan  Jerzy  Mazurek  zapytał  jakie  stawki  podatków  i  opłat  wzięto  do  konstrukcji 
budżetu.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że stawki z zaplanowaną podwyżką.



--  5  --

Pan Jerzy Mazurek zauważył, że Rada powinna się zebrać i przeanalizować budżet 
po zatwierdzeniu stawek podatków i opłat.
Ponadto Pan Mazurek zwrócił się z wnioskiem, by wykonać projekt chodnika przy 
drodze krajowej, żeby w przyszłym roku można było coś już robić. Ponadto trzeba 
ująć w budżecie min. 30.000,-zł na drogę w Karpiu oraz ułożyć min. 2 betony przy 
przystanku w Karpi, żeby dzieci nie stały w rowie.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że nie da się tego zrobić gdyż Zarząd Dróg Krajowych nie 
wyrazi zgody.
Pan  Marek  Szajnoga  zapytał,  odnośnie  wizji  budowy  dróg,  dlaczego  na  drogę 
w Horyszowie Polskim zaplanowano 2 miliony złotych a  na drogę w Jarosławcu 
633 tysięcy złotych. Ponadto żadnych środków nie zaplanowano na Dom Ludowy 
w Jarosławcu.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  odnośnie  dróg,  że  takie  kwoty  wynikają  z  kosztorysów. 
Natomiast  Dom  Ludowy  w  Jarosławcu  jest  własnością  wspólnoty.  Trzeba  go 
przekazać Szkole lub Gminie.
Pan Marek Szajnoga zapytał, dlaczego nie zrobiono tego wcześniej tylko ta sprawa 
wychodzi dopiero teraz.
Pan Janusz Brzozowski dodał,  że jest  zawarta umowa dzierżawy na czas budowy 
pomiędzy wspólnotą a wójtem. Ale tą umowę można było inaczej zapisać jeżeli była 
taka potrzeba. Pani Kawalec nie jest właścicielem gruntu a otrzymała pozwolenie na 
przyłącze wodne – wiele rzeczy można obejść jak jest dobra wola. Mieszkańcy nie 
chcą oddać tego mienia gminie bo boją się, że gmina później tego nie odda. Dom 
Ludowy jest do wydzierżawienia gdyż nikt nie dba o ten obiekt. 
Pan Sekretarz stwierdził, że jak gmina będzie współwłaścicielem to będzie szansa na 
pozyskanie środków pomocowych.
Pan Janusz Brzozowski zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego czy dzierżawca, 
jeżeli ma umowę np. na 15 lat, może zaciągać kredyt, wykonać projekt, występować 
jako właściciel.
Pan Jarosław Kolasa wyjaśnił, że dzierżawa nie służy do budowania obiektów tylko 
do  korzystania  z  gruntu.  Oczywiście  jeżeli  właściciel  gruntu  wyrazi  zgodę 
dzierżawcy  to  dzierżawca  będzie  mógł  wznieść  budynek.  Nie  jest  prawnie 
wykluczone, że na gruncie dzierżawnym dzierżawca może stawiać budynek.
Pan  Janusz  Brzozowski  stwierdził,  że  w  Cześnikach  była  możliwość 
wydzierżawienia  mienia  wspólnotowego  a  w  Jarosławcu  już  nie  ma  takiej 
możliwości. Miejscowość, w której mieszka ok. 1.500 mieszkańców ma prawo do 
jednego budynku.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  chodziło  mu  właśnie  o  to,  żeby  przekazać  to  mienie 
gminie  właściwą umową dzierżawy.  Trzeba  podpisać nową umowę dzierżawy na 
budynek i grunty.
Pan Jarosław Kolasa dodał, że gmina powinna przejąć własność tego gruntu jeżeli 
chce angażować środki finansowe.
Pan  Bogdan  Pawlicha  zaproponował,  by  przekazać  to  mienie  na  15  lat  umową 
dzierżawy dla gminy, tak jak to zrobiono w Cześnikach.



--  6  --

Następnie przystąpiono do ustalania formy dyskusji nad budżetem na 2008 rok.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował spotkanie robocze całej Rady Gminy. 
Należałoby ustalić tylko termin takiego spotkania.
Pan Sekretarz poinformował, że do 15 grudnia planuje się uchwalenie budżetu.
Pan  Jerzy  Mazurek  zaproponował  ustalenie  terminu  takiego  spotkania  do  końca 
listopada.
Na tym zakończono realizację bieżącego punktu porządku obrad.

Ad. 6
  Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi

Ad. 7
Sprawy różne

Pan Marek Szajnoga zapytał o sprawę przejścia przez tory.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że przejście to ma być wykonane 26 listopada.
Następnie Pan Szajnoga zwrócił uwagę, że zabrakło środków dla OSP w Jarosławcu 
Górnym na wtryski do samochodu oraz pompę.
Trzeba też zastanowić się nad rozwiązaniem kanalizacji Jarosławca gdyż teraz zbiera 
się wnioski na oczyszczalnie przydomowe - a ma być realizowana sieć kanalizacyjna.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że np. w Horyszowie Polskim wyjdzie więcej przydomowych 
oczyszczalni  niż w Jarosławcu gdyż w Jarosławcu nie ma wodociągu.  Trzeba się 
zastanowić  czy  robić  mapy na  oczyszczalnie  przydomowe czy brać  projektantów 
kanalizacji. Nie da się od Szkoły poprowadzić sieci grawitacyjnej do Osiedla. Łatwiej 
byłoby  wybudować  w  Jarosławcu  wodociąg.  Wtedy  przeszłaby  większa  liczba 
oczyszczalni przydomowych.
Pan Bogdan Pawlicha zapytał kiedy będzie przeniesiona biblioteka w Cześnikach, 
gdyż miało to być wykonane do końca listopada.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że może uda się to zrealizować w styczniu. Ale wykonano za 
to odwodnienie budynku.
Pan  Mieczysław Wrotniak  stwierdził,  że  trzeba  Radnym powiedzieć  ile  kosztuje 
ogrzewanie biblioteki w Cześnikach. A środki na przeniesienie biblioteki do szkoły 
były zaplanowane w budżecie.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  jest  problem  z  wykonawcami.  Ale  może  uda  się  to 
zrealizować jeszcze w tym roku.
Pan Marek Szajnoga zapytał co będzie w przypadku gdy nie wszyscy mieszkańcy się 
zgodzą na kanalizację.
Pan Sekretarz  wyjaśnił,  że  jeżeli  chodzi  o  Osiedle  to  wszyscy wyrazili  zgodę na 
kanalizację.  Tylko  trzeba  razem  budować  i  kanalizację  i  wodociąg  gdyż  koszt 
wodociągu przy okazji budowy kanalizacji jest bardzo mały.
Pan Szajnoga zauważył, że z wodą może być podobnie jak ze śmieciami – kiedyś 
było to za darmo a teraz już się płaci 1,30 zł.



--  7  --

Pan  Aleksander  Karski  zapytał  kiedy  jest  planowane  przeniesienie  biblioteki 
w Horyszowie Polskim do Szkoły.   
Pan Sekretarz stwierdził, że może się uda to wykonać w tym roku.
Pan Janusz Brzozowski zauważył, że jeżeli by włączyć wieś do projektu kanalizacji 
to  taki  wniosek  miałby  większą  szansę  przebicia,  gdyż  obejmowałby  ok.  1500 
mieszkańców.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że w Funduszu Norweskim mniejsze projekty znalazły się 
wyżej a większe niżej od Gminy Sitno.
Pan Marek Szajnoga zapytał o koszty przyłączy wodno-kanalizacyjnych.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że koszty te wynoszą 1000,-zł dla wodociągu i 1500,-zł dla 
kanalizacji.
Pan Marek Biłant przedstawił informacje, jakie uzyskał w Ministerstwie Środowiska 
w sprawie kanalizacji Osiedla Jarosławiec.
Pan Sekretarz poinformował, że dołączy do WPI 3 warianty inwestycji na Osiedlu.
Ponadto  Pan  Sekretarz  poinformował,  że  Gospodarstwo  Pomocnicze  będzie 
świadczyć usługi w zakresie wywożenia ścieków. Koszt 1m³ ścieków z transportem 
wyniesie 12,-zł. Natomiast rolnicy za zrzut do wylewiska będą płacić 5,87zł za 1m³.
Pan Janusz Brzozowski zapytał skąd jest wiadomo, czy nie wystarczyłaby opłata np. 
8,-zł za 1m³. Jeżeli Gospodarstwo będzie brało 12,-zł to firmy z Zamościa będą wozić 
ścieki za 10,-zł.
Natomiast  odnośnie  ścieków,  to  gmina  sama  jest  sobie  winna  –  na  Osiedlu 
mieszkańcy  podpisali  umowy  z  inną  firmą  a  śmieci  i  tak  lądują  w  gminnych 
kontenerach.
Na tym zakończono realizację bieżącego punktu porządku obrad.

Ad. 8
Podjęcie uchwał  

Przy podejmowaniu uchwał brało udział 15 Radnych.
Pan Mieczysław Wrotniak odczytał kolejno projekty uchwał celem ich podjęcia:

1) Uchwała  Nr  XV/74/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitno.
Pan  Andrzej  Juszczak  zapytał  jaką  kwotę  pozyskano  ze  sprzedaży  działek 
w Jarosławcu, gdyż ta pozycja nie zgadza się w budżecie.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że pozyskano 2 razy po 28.000,-zł i 127.000,-zł.
Pani  Skarbnik  dodała,  że  wcześniej  było  już  ujęte  w  budżecie  78.000,-zł 
z tytułu sprzedaży mienia.
Następnie ww. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.



--  8  --

2) Uchwała  Nr  XV/75/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie  obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  do  celów ustalenia  podatku 
rolnego na 2008 rok.
Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  Pan  Leszek  Kozak  poinformował, 
że Komisja proponuje stawkę 30,-zł za 1 q żyta.
Pan Sekretarz stwierdził, że w takim razie dochody gminy się zmniejszą.
Gmina Grabowiec przyjęła stawkę 40,-zł natomiast Gminy Łabunie i Miączyn 
przyjęły stawkę mniejszą.
Pan Aleksander Karski dodał, że Gmina Zamość ustaliła stawkę na 35,-zł.
Pan  Sekretarz  stwierdził,  że  jak  przyjmie  się  niższą  stawkę  to  Gmina  nie 
dostanie subwencji wyrównawczej.
Pan  Marek  Szajnoga  stwierdził,  że  obciążenie  dla  rolników  się  znacznie 
zwiększy  a  część  rolników  nie  zapłaci  tego  podatku.  Trzeba  byłoby 
przeanalizować jak taka stawka wpłynie na subwencję.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że na razie trudno jest to ustalić.
Pan  Szajnoga  zauważył,  że  pierwsze  się  ustala  podatki  a  dopiero  później 
prowizorium.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że wcześniej nie było jeszcze stawek 
Ministerstwa Finansów.
Pan  Bogdan  Pawlicha  stwierdził,  że  wszystkie  podatki  wzrosły  o  22  %  - 
dlatego jest propozycja do podatku rolnego – 30,-zł/q.
Pan  Jerzy  Mazurek  zauważył,  że  przez  wiele  lat  nie  podnoszono  podatku 
rolnego. Mieszkańcy nie płacą nawet podatku za mieszkania. Jeżeli chce się 
coś zrobić to trzeba się zastanowić nad podniesieniem podatku.
Pan Lucjan Łuczyszyn złożył wniosek by przegłosować stawkę 33,-zł/q.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że na razie są propozycje dwóch 
stawek – 33,-zł i 30,-zł.
Pan Bogdan Pawlicha zaproponował przegłosowanie razem wszystkich stawek 
podatków.
Pan  Sekretarz  zauważył,  że  np.  w  podatku  od  środków  transportowych  te 
największe samochody mają mniejszą podwyżkę niż 22 %.
Natomiast cena żyta 33,-zł/q była wcześniej ustalona z sołtysami.
Pan Jerzy Mazurek zapytał co z nieczystościami, gdzie podwyżka jest wyższa 
niż 22 %.
Pan Sekretarz zaproponował, by temat nieczystości przedyskutować później.
Pan  Janusz  Brzozowski  zaproponował  by  obliczyć  procentowo  podwyżkę 
wszystkich podatków według propozycji Komisji Rolnictwa (30,-zł/q).
Ponadto  Pan  Brzozowski  złożył  wniosek  formalny  o  obniżenie  prowizji 
sołtysów do 7 %.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto jest za stawką 33,-zł za 
1q żyta.
W głosowaniu jawnym za ww. stawką opowiedziało się 10 Radnych, przeciw - 
0, 5 Radnych wstrzymało się od głosu.  



--  9  --

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powrócił  do wniosku Pana Janusza 
Brzozowskiego w sprawie obniżki prowizji sołtysów do 7 %.
Pan  Ryszard  Monastyrski  stwierdził,  że  jeżeli  weźmie  się  pod  uwagę  np. 
miejscowość Rozdoły i jej rozległość to sołtys nie będzie pracował za mniejszą 
stawkę.
Pan  Bogdan  Pawlicha  zauważył,  że  sołtys  i  tak  więcej  dostanie  gdyż 
podniesiono podatek o 22 %.
Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  że  teraz  sołtys  bierze  inkaso 
tylko za wpłaty u siebie a za wpłaty w banku inkasa nie dostaje.
Pan Janusz Brzozowski stwierdził,  że dziesięcina jaką sołtys bierze jest  źle 
odbierana w terenie a na pewno żaden sołtys i tak nie zrezygnuje z funkcji.
Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  kto  jest  za  wnioskiem  by 
obniżyć prowizję sołtysów do 7 %.
W  głosowaniu  jawnym  za  ww.  wnioskiem  opowiedziało  się  4  Radnych, 
przeciw -7, 4 Radnych wstrzymało się od głosu.  

3) Uchwała  Nr  XV/76/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  oraz 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa.
Pan Jerzy Mazurek zapytał czy te stawki są też podwyższone o 22 %.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że tak.
Następnie  ww.  Uchwała  została  przyjęta  w  głosowaniu  jawnym  przy 
10 głosach za, 1 głosie przeciw i 4 głosach wstrzymujących.
Pan Janusz Brzozowski zapytał  odnośnie głosowania prowizji  dla sołtysów, 
czy Radni którzy są sołtysami nie powinni być wykluczeni z głosowania gdyż 
oni sami sobie ustalają prowizję.
Radca  Prawny  Pan  Jarosław  Kolasa  stwierdził,  że  nie  ma  zakazu  bycia 
jednocześnie radnym i sołtysem. Zasadniczo Radny w swojej sprawie mógłby 
się wstrzymać od głosu, ale jest to w gestii swojej osoby.
Pan  Janusz  Brzozowski  stwierdził,  że  w  takim  razie  odda  tą  sprawę  do 
zbadania przez sejmik wojewódzki – czy ci radni mogli głosować i sami sobie 
ustalać prowizję.

4) Uchwała  Nr  XV/77/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w  sprawie  określenia  wysokości  rocznych  stawek  podatku  od  środków 
transportowych.
W głosowaniu jawnym za ww. Uchwałą głosowało 11 Radnych, przeciw – 0, 
4 Radnych wstrzymało się od głosu.

5) Uchwała  Nr  XV/78/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso.
W głosowaniu jawnym za ww. uchwałą głosowało 7 Radnych, przeciw – 3, 
5 Radnych wstrzymało się od głosu.



--  10  --

6) Uchwała  Nr  XV/79/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie zarządzenia poboru podatku leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagr. za inkaso.
W głosowaniu jawnym za ww. Uchwałą głosowało 8 Radnych, przeciw – 3, 
4 Radnych wstrzymało się od głosu.

7) Uchwała  Nr  XV/80/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Sitno.
Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

8) Uchwała  Nr  XV/81/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.
Pan  Sekretarz  wyjaśnił,  że  opłata  za  ścieki  pozostaje  bez  zmian  natomiast 
propozycja opłaty za wodę to 2,45zł.
Pan Bogdan Pawlicha zapytał jak ta stawka się ma do 22 % podwyżki.
Pan Aleksander Karski stwierdził, że w Gminie Sitno i tak woda jest bardzo 
droga.  W Zamościu  woda  kosztuje  1,76zł  a  w  Starym Zamościu  –  1,70zł 
a dotacja gminna – 70 groszy.
Pan  Bogdan  Pawlicha  stwierdził,  że  użytkownicy  powinni  utrzymać 
wodociągi.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że tak samo powinno być ze ściekami 
i ze śmieciami. 
Następnie  ww.  uchwała  została  przyjęta  w  głosowaniu  jawnym  przy 
10 głosach za, 0 przeciw i 5 głosach wstrzymujących.

9) Uchwała  Nr  XV/82/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w  sprawie  określenia  stawek  dotacji  przedmiotowej  do  ceny  1m³ wody 
dostarczonej z wodociągu gminnego oraz do ceny 1m³ nieczystości stałych.
Pan Jerzy Mazurek zaproponował stawki 1,-zł dotacji do wody i 20,-zł dotacji 
do śmieci.
Ww. stawki zostały przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

10)Uchwała  Nr  XV/83/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  za  odbieranie  odpadów 
komunalnych  i  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sitno.
Pan Marek Szajnoga zaproponował pozostawienie stawek bez zmian.
Pan Bogdan Pawlicha zaproponował podniesienie stawek w pkt. a i wpisanie 
kwoty 15,-zł/osoba rocznie w pkt. 2.
Pan Sekretarz stwierdził, że z czegoś trzeba pokryć wydatki na pojemniki na 
segregację  śmieci.  Natomiast  sklepy  mają  podpisane  umowy  z  firmą 
Eko-Mega.
Pan Marek Szajnoga zaproponował stawkę 1,-zł/osobę i 14,-zł za 1m³ ścieków.
Państwo Radni przyjęli ww. propozycje jednogłośnie w głosowaniu jawnym 
(stawki w poszczególnych punktach: 10,-zł; 15,-zł; 1,-zł; 14,-zł).  



--  11  --

11)Uchwała  Nr  XV/84/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kornelówce.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że procedurę należy rozpocząć od nowa.
Pan  Janusz  Brzozowski  zaproponował,  by  zrobić  rozeznanie  i  otworzyć 
przedszkole w Jarosławcu gdyż do Kornelówki nikt nie zechce wozić dzieci.
Pan Sekretarz stwierdził, że w Jarosławcu trzeba najpierw wyeksmitować Pana 
Smoląga  gdyż  obecnie  nie  ma  warunków  lokalowych  do  utworzenia 
przedszkola.
Następnie  Państwo  Radni  przyjęli  Uchwałę  Nr  XV/84/07  w  głosowaniu 
jawnym przy 14 głosach za, 0 przeciw i 1 głosie wstrzymującym. 

12)Uchwała  Nr  XV/85/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie 
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
Uchwała  ta  została  przyjęta  w  głosowaniu  jawnym  przy  14  głosach  za, 
0 przeciw i 1 głosie wstrzymującym.

13)Uchwała  Nr  XV/86/07  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  15  listopada  2007  roku 
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych.
Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto jest za wnioskiem formalnym 
Pana Janusza Brzozowskiego, by w budżecie gminy w pierwszej kolejności ujmować 
drogi – żeby budownictwo drogowe było priorytetem.
W głosowaniu jawnym za ww. wnioskiem opowiedziało się 14 Radnych, przeciw – 
0, 1 Radny wstrzymał się od głosu.

Ad. 9
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół Nr XIV/2007 wyłożony był do wglądu bezpośrednio w trakcie obrad sesji.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  czy  Państwo  Radni  zapoznali  się  z  tym 
protokołem i czy są do niego uwagi.
Państwo Radni nie wnosili uwag i przyjęli ww. protokół jednogłośnie w głosowaniu 
jawnym.

Następnie Pan Sekretarz podziękował za  merytoryczną dyskusję nad prowizorium 
budżetowym i stawkami podatków na 2008 rok.
Pan Janusz Brzozowski poinformował, że otrzymał informację, że do Gminy Sitno 
ma przyjechać Poseł  Sławomir Zawiślak i  dobrze by było żeby w tym spotkaniu 
uczestniczyli Radni. Ma to być zebranie w GOK-u z mieszkańcami Gminy Sitno.



--  12  --

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o ustalenie terminu spotkania roboczego nad 
budżetem Gminy na 2008 rok.
Państwo Radni zaproponowali termin 29 listopada 2007 r. o godz. 9°°.
Wieloletni Plan Inwestycyjny ma zostać wysłany Radnym pocztą.

Ad. 10
Zamknięcie obrad sesji

  Na  zakończenie  obrad  sesji  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował 
zaproszonym gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji.
Następnie Przewodniczącego Rady Gminy zamknął sesję słowami:

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji”

Na tym protokół zakończono i podpisano.
      
Protokołował:         
Inspektor  ds. Samorządu i Rozwoju Gminy
mgr Krzysztof Seń

                                  Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Edward Tukiendorf

  
  


	Sitno, 15 listopada 2007 roku
	Protokół Nr XV/2007
	R a d y  G m i n y
	w Sitnie
	z dnia 15 listopada 2007 roku


